Postquam medicinam annos 20. docuisset, scribere demùm aggressus est suum lilium medicinæ. Claruit circa annum 1300.

Opus, lilium medicine inscriptum, de morborum prope omnium curatione, septem particulis distributum; una

cum aliquot aliis ejus libellis, viz. De Urinis, &c.

Venetis, 1494. Fol.
Parisiis, 1542. 8vo.
Lugduni 1574. 8vo p. IIII5.

Inchoatus autem est liber iste, ut auctoris utar verbis, cum auxilio Magni Dei, in præclaro studio Montis Pessulani, post annum vigesimum lecturæ nostræ Anno Dom.

* *Secreta mulierum ab Alberto Magno composita; 4to.* Editio perantiqua.

** *Cum Expositione Jacobi supra Capitulum de generatione embryonis.*

*** *In nomine Dei misericordis, incipit præctica excellentissimi Medicine Monarce domini Magistri Bernardi de Gordonio dicta Lilium Medicina, Ferraria 1486. Fol.*

Dom. 1305. mense Julii.

Pag. 257. *De Anatom. o-
culorum.*Pag. 291. *De Aure.*Pag. 304. *De Naribus.*Pag. 323. *De Partibus in ore.*Pag. 337. *De Partibus colli.*Pag. 343. *De Usu Utriculæ.*Pag. 346. *De Voce.*Pag. 417. *De Oesophago.*Pag. 503. *De Intestinis.*Pag. 561. *De Splene.*

MUNDINUS

DE Lucii Mediolanensis. Floruit circa an. 1315. Anatomicus illustris, & ut Massa scribit, vir in sectio-
ne celeberrimus; sub quo Anatome, cum omnis eru-
ditionis eclipsin universis orbis densissimæ barbarici inter-
jectu passus fuit, adeoque hæc ipsa protinus quasi eva-
nuit, ante tria sæcula & quod excurrit, primum in Italia
resurrexit.

Populariter quidem Anatomem descripsit ad utrum Scholarum, optimo enim at-
que succincto ordine singula explicate tradit. Quam jam olim viris in ea arte exerci-
tatis unicam rationem fuisse verisimile est, cur ejus libri-
brum quantumvis lacerum & stylo barbaro conscrip-
tum, in omnium scholarum æstimatione habendum duxerint, & Anatomes rudi-
menta nusquam rectius quam ex hoc, solenniter professo, libro petenda, idque præci-

pue juxta statuta Patavina: Hæc enim jubent, ut *Anatomici Patavini explicationem textualem ipsius Mundini sequantur.*

Fato itaque propitio factum est, ut huic libro ducentis plus minus annis in scholis autoritas illibata manserit, non abrogatis, quæ illi pretium conciliarunt statuta: Etenim ex pag. 26. capite de Anathomia matricis editionis per Joh. Dryandrum castigatæ, palam est, autorem opus suum Anatomicum manu propriâ literis consignasse, an. circiter 1315. vel 1316. aded ut annis abhinc 398. hocce opusculum literis mandatum fuerit.

Anatomix ejus expositor scil. Jacobus Carpus à laudibus autoris, primi inter Anatomicos Latinos, exorditur, ejusque librum alteri non æquandum ex eo censet, quod nec antiquorum nec recentiorum reperitur liber, qui

qui in tam brevi sermone, tot & tanta, de cognitione membrorum continet. Ingenuè tamen fatetur eum à vero aliquando aberrasse, ut & manca quædam literis tradidisse, illi utrunque ignoscendum ex eo quod forsan veri Galeni libri, ad eum non devenere, suâque ætate magna esset librorum penuria. Queis & hoc addit, quod *Quandoque etiam bonus dormitat Homerus.*

Testiculi mulierum ad mentem illius *Concavitatibus & Carnibus minutis glandosis replentur, & in illis generatur salivæ quædam humiditas, quæ fit causa delectationis in feminis.*

Septem Cellulas in matrice inveniri vult.

In singulis corporis partibus describendis locum, rationem situs, numerum, complexionem, substantiam, qualitatem, quantitatem, tunicas, colligantia, jumenta, nutrimenta, actionem, & ægritudines, quæ in illis possunt contingere, proponit.

De visceribus prolixè satis disserit, vasa verò sanguifera, nervosque leviter solum attingit, & ex musculis illos solum, qui abdominis sunt, describit; respirationi famulantium solummodo mentionem facit.

Videtur auctor Galeni & Avicennæ scripta de rebus Anatomicis magnâ ex parte sequi, quamvis eorundem non ubique assequatur sententiam.

Quod ad virgam & lin-

Septem Cellulas in matrice inveniri vult.

Os matricis factum est ad modum oris catuli nuper nati, vel ut proprius loquar inquit, ad modum oris Tinæ antiquæ, & in superficie ejus est velamentum velamine vel pudicitia, vel potius ut in quibusdam editionibus legitur velamen subtile quod in violatis rumpitur, hymenem intelligit.

Collum matricis, quod est palma longum, latum & dilatabile, rugas habet ad modum sanguisugarum titillationis gratia.

Vulvam pro colli extremitate sumit, ubi pelliculas duas prope orificium vesicæ notat, quæ Nymphas designant.

Ductus ureterum in vesica obli-

obliquus est, h. e. inter tunicam & tunicam, quo impeditur ne urina rediret ad renes.

Valvulas, in vasorum cordis officiiis, ostiola vocat.

Anatome omnium humani Corporis interiorum membrorum.

Papie, 1478. Fol.

Bonon. 1482. Fol. emendata per D. And. Morfianum.

Venet. 1507. Fol.

Argent. 1509.

En Lector, libellum Mundini quem de partibus humani Corporis inscripsit, ab omni errore mendaque alienum, nec non cum annotationibus in margine positis & locis utilioribus Aristot. Avicenn. Galeni, cæterorumque medicorum, ubi quod auctor dicit clarius locis alligatis videri poteris.

Papie, 1512. 4. min. chart. 30.

Lugd. 1529. 8vo. cum annotationibus Arnold. Vilanovani.

Marpurgi, 1541. 4to. per Joh. Dryandrum, cui titulum fecit.